
173

32

4A

20

2

4

18

31

1

2

1A

4

171

17

30

29

172

21

22

145

21
20

150

146

149

156

144

19

26-23

147

155

18

16

151

14
15

152

154

13

153

156

17

Nr.173

S
S

S

A

A

L

S

S

S

S

S
S

S

H

TRAM

H

TRAM

HTRAM

H
TRAM

Pappelplatz

Haltestelle

Pappelplatz

Haltestelle

Brunnenstraße/Invalidenstraße

Haltestelle

Brunnenstraße/Invalidenstraße
Haltestelle

Gleis 1

Gleis 1

Gleis 1

Gleis 2

Gleis 2

Gleis 2

Gleis 2

Gl 1

Gl 2

Gleis 1

NHNAP 510712

34.988

NHNAP 510716

35.323

NHN42120-71088

35.287

NHN
AP 510722
35.776

PP 90102-42120
H= 36,371 NHN

Anschluss an 5108
Anschluss an 5221

(4)

(1)

(1)

(3)

(1)

(1)

P135

(3)

(2)

(1)

(1)

(1)

(4)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(2)

(1)

(1)

(1)

(2)

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

Kap.

kirche

St.Elisabeth-

HsNr.1

3
5

3

28

148

Nr. 7

Nr. 6

Nr. 22

Nr. 23

Nr. 17A

Nr. 17

Nr. 16

Nr. 15

Nr. 144

Nr. 145

Nr. 146

Nr. 147

N
r. 66

Nr. 134

Nr. 29

N
r. 27

N
r. 28

Nr. 148

Nr. 149

Nr. 150

Nr. 151

Nr. 152

Nr. 153

Nr. 154
Nr. 155 Nr. 156 Nr. 157 Nr. 158

Nr. 159
Nr. 160 Nr. 161

Nr. 163

Nr. 29

Nr.163

HsNr.1

3
5

28

148

587

110
144

586

589

145

88

588

137

141

139

581

133

550

140

519

132

135

590

111
143

142

518

113

134

576

362
364

464

360

462

577

363

Invalidenstraße

Invalidenstraße

G
artenstraße

G
artenstraße

Bergstraße

B
ergstraße

Invalidenstraße

Pap
pe

lp
la
tz

Ackerstraße

A
ckerstraße

Invalidenstraße

E
lisabethkirchstraße

Veteranenstraße

B
runnenstraße

Nr. 1A

Nr. 2

N
r. 1

35.02

35.17

35.11 35.1435.05 35.0635.02 35.03

35
.30

35
.3

5

35.13

mit Parkschein oder

Bewohnerparkausweis

für die Zone 38

Mo - Sa 9 - 22 h

Z 274.1-40

Z 283-20

Z 306
Z 

28
3-

20

Z 
31

4-
10

Z 
27

4-
30 Z 

28
3-

10

Z 2
74

.1-
40

Z 3
14

-10

Z 
13

6-
10

Z 
30

6

Z 
28

3-
20

Z 
28

3-
30

Z 240

Z 205

Z 205

Z 314-20

Z 2
83

-20

Z 283-10

Z 357

Z 136-10

Z 314-10

Z 314-20

Z 274.1-40

Z 274.1-40

Z 283-20

Z 
10

42

Z 
31

4-
30

Z 
10

42

Z 314-20

Z 283-10

Z 1042

B 3/3B 3/3 B 3/3

mit P
ark

sc
he

in 
od

er

Be
wo

hn
erp

ark
au

sw
eis

für
 di

e Z
on

e 3
8

Mo -
 S

a 9
 - 2

2 h

m
it 

Pa
rk

sc
he

in
 o

de
r

Be
wo

hn
er

pa
rk

au
sw

ei
s

fü
r d

ie
 Z

on
e 

38

M
o 

- S
a 

9 
- 2

2 
h

m
it 

Pa
rk

sc
he

in
 o

de
r

Be
wo

hn
er

pa
rk

au
sw

ei
s

fü
r d

ie
 Z

on
e 

38

M
o 

- S
a 

9 
- 2

2 
h

m
it Parkschein oder

Bewohnerparkausweise
für die Zone 38
M

o-Sa 9-22 h

mit Parkschein oder

Bewohnerparkausweise

für die Zone 38

Mo-Sa 9-22 h

mit Parkschein oder

Bewohnerparkausweise

für die Zone 38

Mo-Sa 9-22 h

B 0,5/0,2

B 0,5/0,2

B 0,5/0,2B 0,5/0,2

B 0,5/0,2

B 0,5/0,2

B 0,5/0,2
B 0,5/0,25

B 0,25

B 0,25 B

BB

B

B 0,5/0,2

B 0,5

B 0,5

B 0,5

Z 237

Z 
23

7
B 0,5

Z 295
Z 295

Z 295

Z 295 Z 295

3.
47

2.
35

6.
50

2.
35

3.
42

18
.6

9

3.00

3.00

8.00 6.00

7.90

Rille

Rille

34.864

34.864 34.871

34.872

34.877

34.876

34.887

34.886

35.11835.096

35.09435.068

35.07035.048

35.046

35.022

35.022 35.18235.172

35.17535.163

35.150

35.15335.143

35.14535.118

35.300

35.299

34.895

34.895 34.908

34.909 34.911

34.928

34.931 34.955

34.955 34.975

34.974 35.007

35.008

35.001

35.00334.973

34.97534.95334.88334.874

34.87634.868

34.867

34.862

34.859

34.95534.927

34.927

34.91134.910

34.90834.896

34.89634.884

35.067 35.095

35.094 35.115

35.117 35.154

35.154

35.161 35.178 35.303

35.301

35.24735.239

35.24035.233

35.23135.214

35.215

35.208

35.20735.182

35.289

35.294

35.29435.269

35.27435.264

35.260

35.019

35.254

35.019

35.254

35.048

35.246

35.046 35.065

35.245 35.252

35.250

35.261

35.259 35.268

35.269 35.275

35.271 35.29135.177 35.191

35.193 35.210

35.208 35.218

35.219 35.234

35.234 35.240

ø 0.76

ø 0.82

ø 0.75

ø 0.81

ø 0.78

ø 0.78

ø 0.77

ø 0.55

ø 0.77

ø 0.59

ø 0.59

ø 0.60 ø 0.79ø 0.60

ø 0.78

ø 0.78

0.60*0.60

ø 0.76

ø 0.82

0.60*

0.60

ø 0.75

ø 0.55

ø 0.83

35.08

35.
11

35.24

35.28

34.90

34.89

34.93

34.85

34.88

34.73

35.33

35.01

35.0535.08

35.07

35.07

35.06

35.42
35.31

34.8834.78

34.93
35.01 35.03

34.72

34.92

35.30

35.35

.39

.85
34.91

34.86

34.79 34.76

35.23 35.23

34.87

34.82

35.26

35.32

34.83

34.82
34.79

34.82

34.99

35.10

35.26

34.90

35.08

35.52

35.38

35.37
35.23

35.41

35.08

35.25

35.47

35.47

35.25

35.2635.25
35.26

35.31

35
.19

35.28

34.93

35.34

35.27

35.18
35.15

35.21

35
.16

35
.16

35.1335.02

35.29

35.
11

34.95

35
.19

34.96

35.12

35.13

35.08
35.08

34.95 34.94

35.0834.99

34.96

34.83

35.27

35.36

35.49

35.48
35.26

35.32

35.13
35.12

35.13

35
.16

35
.01

35
.00

35.12

35.07 35.09

35.13

35.10

35.14

34.99

35.04

34.99 35.03

35.06

35.02 35.05

35.08

35.04
35.07

35.32

35.28

35.28

35.13

35.13

35.16

35.12

35.17

35.17 35.19

35.14 35.16

35.02

35.20 35.20

35.17 35.19

35.22 35.23

35.20 35.21

35.24

35.16

35.18

35.15

35.1135.08

35.14

35.1635.15

35.13

35.06

35.31

35.25
35.24

35.21

35.1635.17

35.22

35.24
35.23

35.20

35.23

35.29 35.28

35.24

35.24 35.26

35.26

35.21

35.18 35.20 35.22 35.23

35.26 35.27

35.24

34.92

34.97

34.93 34.94

34.99

34.95 34.98

35.02

34.98

34.88

34.92

34.89 34.90

34.94

34.89

34.89

34.84 34.85

34.89

34.87 34.88

34.91

34.88

34.85

34.88

35.20

34.84 34.85

34.88

34.85 34.85

35.35

35.46

35.40
.42

35.41

35.21

35.30

35.10
35.08

35.01
35.05 35.02

35.03
35.09

35.05

35.05

.24

35.07
35.08

35.17

35.10

35.17

35.16

.21

35.15

35.23

35.23

35.21

35.12

35.09

35.06

35.22

35.04

35.20

35.01
34.88

35.44

35.36

35.30

34.97
34.9534.95

35.04
34.94
35.05

35.05

35.36

35.22
35.25

35.2835.30

35.32

35
.1

7.24

35.26

35.32
35.38

35.14

35.33

35.24

35.0835.19

35
.10

.21

34.99
34.99

.12

35.39

35.41

35.47

35.20

35.26

35.25
35.17

35.32

35.31

35.33

35.38

35.35

35.43
35.43

.38
35.32

34.79

34.87

34.99
35.01
35.01

34.97

34.84
34.92

34.78
34.92

34.94

35.05

35.01
35.03
35.04

34.99 34.98

34.90
34.85

34.84 34.90
34.9834.91

34.89

34.92

35.0634.90

34.9534.94

34.89

34.78

34.74
34.7434.72

34.85

34.94
34.96
34.96

34.78
34.8634.77

34.77

34.79

34.7934.8034.81
34.90

34.78
34.88
34.89

35.0035.00

34.96
34.92

34.88

34.78

34.8234.82

34.75
34.85

34.87

34.92

34.95
34.96

34.76
34.86

34.76

34.89

34.78
34.88

35.33

34.80
34.90

34.80

34.98
34.97

34.93

34.83

34.93

34.96

.79
34.74

35.29

34.99

35.31

35.02

35.32

35.00

35.29

35.27

35.19
.11

35.23
35.26

34.91 34.84
34.80

35.26

34.89

35.22

35.23

34.84

.22

34.82

35.21

.22

34.89

35.20

34.97

.22

34.99

35.23
35.21

34.82

35.21

34.90
34.80
34.83

35.09

34.86

35.10

34.96

.23

34.98

35.15
.24

34.96

35.20

34.83

35.18

34.80 34.82

35.06

34.85
34.80

35.08

35.25

.90

.11

34.99

35.15
35.12

35.28

34.83

35.35
35.38

35.34

35.17
35.13

35.14

35.17

35.1435.30

35.35

35.42

35.54
35.52

35.41

35.36

35.19
35.32

35.29

35.24

35.23

35.17

35.35
.30

35.40
35.41 35.15

.29

35.31

35.14

35.41

35.29

35.07

.1235.20

35.26
.33

35.3935.32

35.24

35.11

35.36

35.51

35.20
35.31

35.39

35.22
35.27

35.21
35.23

35.21
35.20

35.30

35.29
35.26

35.29
35.28

35.26
35.28

35
.2

2 .27

.2
6

35
.25

35.18

35.20

35.17
35.23

35.12
35.21

35.23

35.27

35.22
35.30

35.33

35.16

35.10
35.09
34.95 35.00

35.10
35.17

35.22

35.34

35.32
35.34

35.2135.07
35.07

35.02

35.02

35.1435.01
.2635.04

35.11

35.01

35.26

35.28

35.28

35.28

35.05
35.14

35.06

35.30

35.06
35.08

35.12
35.13

35.05

35.31

35.46

35.45

35.15

35.27
35.27 35.27

35.31

35.30

35.34

35.38 35.41

35.39

34.94 34.94
35.12 35.13

35.24

35.32

35.33

35.38

35.13
35.26

35.26

35.32

35.17

34.95
35.06

34.96
35.00

35.02

35.15
35.18

34.96

35.06
35.07

35.09

35.03

35.07

35.48

35.50

35.51
35.55

35.48

35.39

35
.41

34.90
35.01

34.87
34.94

34.97

35.02

35.10

35.37

35.34

35.08
35.01 35.21

35.32

35.36
35.33

.31

35.43

35.49

.33

35.36

35.35

35.32

35.51

35.57

35.48

35.48
35.48

35.47

35
.37

35
.33

35
.3
2

35.45

35.37

35.51

35.47

35.37

35.49

35.45

35.39

35.42

35.13
35.1335.1335.12

35.26
35.20
35.31

35.3235.19
35.19

35.23

.27
35.25

35.29

35.43

35.40

35.09

35
.2
6

35.13

35.33

35.43

35.02

35.162

34.910

34.910

35.159

0.
31

*  0.34

* 0.26

0.29 ohne Nummer

0.29

*  0.22

0.24

0.300.42 *

0.26 *

ohne Nummer

ohne Nummer

ohne Nummer

ohne Nummer

40.55

S

S

F S
P

F S F S F S F S F SF S

L

F S

P

MoMo PB

S

S

Ska
te

-a
nlage

HB 42120-60623

35.729 NHN

u= 1.29

u= 0.69

u= 0.77

u= 0.90

u= 0.48

u= 1.45

Ras-Bord

G-B
ord

Ras-BordRas-Bord Ras-Bord

Bln-Bord

Bln-B
ord

Bln-Bord

B-Bord

Gleis 1

Gleis 2

NHN
AP 510712

34.988

NHN
42120-71088

35.287

Kap.

Nr. 7 Nr. 6

Nr. 144 Nr. 145 Nr. 146 Nr. 147

N
r. 66

Nr. 29

N
r. 27

N
r. 28

Nr. 148

KP GP
PB

PK
Mo

PG

Mo

Mo

Mo Mo

Mo

PB PB

Mo

Mo

PB PB

Mo

Mo Mo

Mo

PB PB

Mo

PK

PG

Mo

Mo

Mo

PR Mo

PR

A

A

A

Mo

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

KP KP KP

KP

KP
KPPB

Mo

Mo Mo

Mo

PB PB

Mo

Mo

Mo

Mo

PB

Mo

Mo

PB

PR

Mo

Mo

PB

PBMo Mo

PR

HBP

HBP

GP

GP

A

PK

PG

Mo

Mo

Mo

PK

S

S

GP

GP
Mo

Mo

PR

PK

Mo

Mo

S

S

PG

Mo

Mo

A

KP

KP

A

A

A

A

A

GP

PK

Mo

Mo

PB

KP

PBMo Mo

Mo

Mo

Mo

PB

Mo

PR

Mo

Mo
PB

PB

Bln-Bord

B-BordB-Bord B-BordB-Bord

G-Bord

B-Bord B-Bord B-Bord

B
-B

ord

B
-B

ord

B-Bord

Bln-Bord B-Bord B-Bord

Invalidenstraße

Bergstraße

B
ergstraß

e

Z 283-10

Planinhalt

geprüf t Datum

gezeichnet

Fachplanung

Planungsstand

Bauherr

Bauvorhaben

Datum

ÄnderungDatum

FREIGABE PLANVERFASSER
GRUPPE PLANWERK
GP Planwerk GmbH
Uhlandstraße 97
10715 Berlin

Maßstab

FREIGABE BAUHERR

Uhlandstraße 97
10715 Berlin

www.gruppeplanwerk.de bau@gruppeplanwerk.de

Tel: 030 / 8891 6390
Fax 030 / 8891 6391

Höhenbezug / Lagesystem

Zeichen

GP Planwerk GmbH

Legende

Verkehrszeichen Bestand

Verkehrszeichen Bestand,

Verkehrszeichen Planung,anordnen/versetzen

Z 283-10

Z 283-10 abordnen

Markierung mit BezeichnungS3/3

Schmalstrich 0,12 m

Breitstr ich 0,25 m

Verhältnis Str ich/Lücke in m

S

B

3 /3

Poller, reflektierend, Regelabstand 1,70 m

Plannummer Blat t

1 : 250

DHHN 92 / ETRS89

CG

MF

N

Radverkehrsanlage Invalidenstraße

Bezirksamt Mitte von Berlin
Straßen- und Grünflächenamt
-Bau 3 212-
Karl-Marx-Allee 31
030 / 9018-22736

Bezirksamt Mitte von Berlin
Straßen- und Grünflächenamt-Bau 3 212-
Karl-Marx-Allee 31
030 / 9018-22736

Berl iner Verkehrsbetriebe (BVG)
Bereich Fahrwege Bautechnische Anlagen Straßenbahn

03.01-2 2 /5

Entwurfsplanung geschützter Radfahrstreifen

Verkehrszeichenplan

12.08.2020

12.08.2020


